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Høringssvar til ”Udvidelse af Aarhus Havn” 
 
Danske Fragtmænd er Danmarks største nationale transportør, og vi har med mere end 40.000 
kunder et indgående kendskab til det danske erhvervsliv og deres interesser og behov. 
Derfor mener vi, at vi har den rette baggrund for at betragte udvidelsen af Aarhus Havn fra virksom-
hedernes perspektiv. 
 
Aarhus Havn, som er Danmarks største erhvervshavn, har stor betydning for udviklingen af er-
hvervslivet i og omkring Aarhus, regionalt og ikke mindst nationalt. Havnen har igennem de seneste 
ti år måttet afgive 60 hektar havnearealer til bymæssig brug og beboelse med det resultat, at hav-
nen nu desværre må afvise flere interesserede virksomheder. Der er ganske enkelt ikke egnede 
arealer at tage af. Det finder vi naturligvis bekymrende, da virksomhederne derfor er tvunget til at 
flytte deres forretningsaktiviteter og vækst til havne med ledige arealer. En af Aarhus Havns helt 
store konkurrenter i udlandet, Hamborg Havn, er allerede i gang med udvidelser, og skal Aarhus 
Havn bevare sin konkurrencekraft i fremtiden, skal der en udvidelse til. For ej at forglemme at udvi-
delsen uden tvivl vil betyde økonomisk vækst og flere arbejdspladser for Aarhus by. 
 
Samtidig kan vi konstatere, at mange havnevirksomheder har udviklet sig fra at være ren håndtering 
af varer til at omfatte hele logistikoperationen og i nogle tilfælde også produktion. Det er derfor ikke 
længere alene antallet af tons, der afgør arealbehovet, idet virksomhederne i stigende grad placerer 
flere led i transport- og værdikæden på havnearealer.  
 
Slutteligt er det også vigtigt at nævne, at Aarhus Havn har en væsentlig infrastrukturel rolle i forhold 
Aarhus og Danmarks forbindelse med omverdenen. En udvidelse af Aarhus Havn vil bidrage til at 
udvikle transportinfrastrukturen mod mere energieffektiv og miljøvenlig godstransport, idet søtrans-
port er den mest bæredygtige form for godstransport. Derudover vil mere søtransport betyde mindre 
trængsel på vejene til gavn for både virksomheder, transportører og privatbilister. 
 
Danske Fragtmænd har tidligere ytret sig positivt omkring en udvidelse af Aarhus Havn, og det 
standpunkt står vi fortsat ved og ser flere fordele end ulemper ved udvidelsen. Jeg står til enhver tid 
til rådighed med oplysninger eller bidrag, der kan fremme processen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Peter Sørensen 
Salgsdirektør 
Danske Fragtmænd A/S 
M +45 2620 5237      
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